Департамент образования

Администрация городского округа город Рыбинск

ПРИКАЗ

             07.06.2017                                                                              № 053-01-03/183
О внесении изменений в приказ

Департамента образования

от  24.04.2017  № 053-01-03/119-1
В соответствии с постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 29.05.2017 № 1511 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 01.02.2017 № 335»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск  от  24.04.2017   № 053-01-03/119-1 «Об утверждении Порядка определения рейтинга кандидатов на получение компенсации части расходов на приобретение путевки в профильный лагерь отдыха и развития творческих способностей детей «Летний лицей» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 приказ заменить слова «победителей городских, областных, всероссийских, международных предметных олимпиад, смотров-конкурсов, фестивалей самодеятельного творчества, спортивных соревнований» словами «победителей и призеров муниципального, регионального, всероссийского этапов предметных олимпиад, межрегиональных и международных предметных олимпиад, научных конференций, творческих конкурсов, спортивных турниров и соревнований.»;

1.2. в пункте 1.1. Приложения 2 «Порядок отбора детей городского округа город Рыбинск в профильный лагерь отдыха и развития творческих способностей детей «Летний лицей» и определению рейтинга кандидатов на получение компенсации»  заменить слова «победителей городских, областных, всероссийских, международных предметных олимпиад, смотров-конкурсов, фестивалей самодеятельного творчества, спортивных соревнований» словами «победителей и призерами муниципального, регионального, всероссийского этапов предметных олимпиад, межрегиональных и международных предметных олимпиад, научных конференций, творческих конкурсов, спортивных турниров и соревнований.»;

1.3. в пункте 2.2. Приложения 2 «Порядок отбора детей городского округа город Рыбинск в профильный лагерь отдыха и развития творческих способностей детей «Летний лицей» и определению рейтинга кандидатов на получение компенсации»  заменить слова «победителей городских, областных, всероссийских, международных предметных олимпиад, смотров-конкурсов, фестивалей самодеятельного творчества, спортивных соревнований» словами «победителями и призерами муниципального, регионального, всероссийского этапов  предметных олимпиад, межрегиональных  и

2

международных предметных олимпиад, научных конференций, творческих конкурсов, спортивных турниров и соревнований.»;
1.4. пункт 2.2. Приложения 2 «Порядок отбора детей городского округа город Рыбинск в профильный лагерь отдыха и развития творческих способностей детей «Летний лицей» и определению рейтинга кандидатов на получение компенсации»  дополнить абзацем следующего содержания «Все дипломы, подтверждающие достижения в олимпиадах, конференциях, соревнованиях при участии в составе команд, прибавляются к сумме общих баллов с коэффициентом 0,5.».

1.5. приложение 3 к Порядку отбора детей городского округа город Рыбинск в профильный лагерь отдыха и развития творческих способностей детей «Летний лицей» и определению рейтинга кандидатов на получение компенсации  дополнить абзацем следующего содержания «**Все дипломы, подтверждающие достижения в олимпиадах, конференциях, соревнованиях при участии в составе команд, прибавляются к сумме общих баллов с коэффициентом 0,5.».

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Департамента                                                                Р.А. Брядовая